
—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27423-11-2023

Veneto n. 78, per un numero massimo degli allievi am-
missibili a ciascun anno di corso pari a venti unità e, per 
l’intero corso, a ottanta unità; 

 Visto il parere favorevole espresso dalla suindicata 
Commissione tecnico-consultiva di cui all’art. 3 del rego-
lamento in occasione della riunione del 28 giugno 2023; 

 Vista la favorevole valutazione tecnica di congruità 
espressa dall’ANVUR con delibera 21 settembre 2023 
n. 230 in merito all’istanza presentata dall’istituto sopra 
indicato; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Per le motivazioni di cui in premessa e ai fini di cui 
all’art. 4 del regolamento 11 dicembre 1998, n. 509, il 
«Centro studi e applicazione della psicologia relazionale 
C.S.A.P.R.» è abilitato ad istituire e ad attivare ai sen-
si delle disposizioni di cui al Titolo II del regolamento 
stesso, nella sede principale di Prato, via Vittorio Veneto 
n. 78, un corso di specializzazione in psicoterapia secon-
do il modello scientifico-culturale proposto nell’istanza 
di riconoscimento in premessa citata. 

 2. Il numero massimo annuale di allievi ammissibili è 
pari a venti unità e, per l’intero corso, a ottanta unità. 

 Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale 
del Ministero nonché nella   Gazzetta Ufficiale   della Re-
pubblica italiana. 

 Roma, 9 novembre 2023 

 Il direttore generale: CERRACCHIO   

  23A06400

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

  DECRETO  26 ottobre 2023 .

      Modifica del decreto 22 dicembre 2022, concernente le 
procedure per l’autorizzazione delle nuove stazioni di prova 
ATP private.    

     IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI 

 Visto l’accordo relativo ai trasporti internazionali delle 
derrate deteriorabili ed ai mezzi speciali da usare per tali 
trasporti (Accordo  ATP) concluso a Ginevra il 1° settem-
bre 1970 a cura della Commissione economica per l’Eu-
ropa delle Nazioni Unite (ECE/ONU) e relativi allegati, 
modificati in base alle previsioni dell’art. 18 dell’accordo 
stesso; 

 Vista la legge 2 maggio 1977, n. 264, recante «Ratifica 
ed esecuzione dell’accordo relativo ai trasporti interna-
zionali delle derrate deteriorabili ed ai mezzi speciali da 
usare per tali trasporti (ATP), con allegati, concluso a Gi-
nevra il 1° settembre 1970»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 
29 maggio 1979, n. 404, recante regolamento di esecuzio-
ne della citata legge 2 maggio 1977, n. 264, ed in partico-
lare l’art. 2, commi 2 e 3, che dispongono rispettivamente 
che «Le stazioni di prova non dipendenti dall’ammini-
strazione statale sono autorizzate ad effettuare i controlli 
descritti nell’allegato 1, appendice 2, dell’accordo ATP, 
con decreto del Ministro dei trasporti» e che «In condi-
zioni di reciprocità possono essere riconosciute anche 
stazioni di controllo estere»; 

 Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti 22 dicembre 2022, pubblicato nella   Gazzetta 
Ufficiale   - Serie generale del 26 gennaio 2023, n. 21, 
concernente la regolamentazione dell’apertura di nuove 
stazioni di prova private ATP; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

 1. All’art. 11, comma 1, del decreto del Ministro delle 
infrastrutture e dei trasporti 22 dicembre 2022, pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   - Serie generale del 26 gennaio 
2023, n. 21, le parole «entro due anni» sono sostituite dal-
le seguenti: «entro tre anni». 

 Roma, 26 ottobre 2023 

 Il Ministro: SALVINI   
  Registrato alla Corte dei conti il 10 novembre 2023

Ufficio di controllo sugli atti del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica, 
reg. n. 3679

  23A06391

    DECRETO  15 novembre 2023 .

      Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa 
edilizia «Gabbiano 87», in Roma e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
PER L’EDILIZIA STATALE, LE POLITICHE ABITATIVE,

LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E GLI INTERVENTI SPECIALI 

 Visto il Testo unico delle disposizioni sull’edilizia eco-
nomica e popolare approvato con regio decreto 28 aprile 
1938, n. 1165; 

 Visto l’art. 105 delle disposizioni di attuazione del co-
dice civile; 


